

Die Ansprüche der Einjährig-Freiwilligen

(Stand: 1. Februar 2012)

Monat	Monats-	ML-	Freifahrt	Unterkunft	Ver-	Reise-	Kranken- und	Familien-	Arbeitsplatz-	Berufs-
ab ET	bezug 1)	Ver- gütung	Wohnort-Kaserne		pflegung	gebühren	Unfallfürsorge	/Partnerunterhalt / Wohnkostenbeihilfe	sicherung ³⁾	förderung
1. – 4.	€ 970,64 Netto		ja, wenn Anspruchsvor- aussetzungen vorliegen	kostenlose Beistellung	kostenlose Beistellung	nein	"Militärarzt-pflichtig", Kosten trägt Bund	ja, wenn Anspruchsvor- aussetzungen vorliegen	ja	nein
(Rekrut)										
5.	€1.486,28 ⁴⁾ Netto		ja, wenn Anspruchsvor- aussetzungen vorliegen	kostenlose Beistellung	kostenlose Beistellung	nein	"Militärarzt-pflichtig", Kosten trägt Bund	ja, wenn Anspruchsvor- aussetzungen vorliegen	ja	nein
(Gefreiter)										
6.	€1.024,03 Netto		ja, wenn Anspruchsvor- aussetzungen vorliegen	kostenlose Beistellung	kostenlose Beistellung	nein	"Militärarzt-pflichtig", Kosten trägt Bund	ja, wenn Anspruchsvor- aussetzungen vorliegen	ja	nein
(Gefreiter)							HB ATTICLE A CIT LATER			
7. – 9.	€1.037,38 Netto		ja, wenn Anspruchsvor- aussetzungen vorliegen	kostenlose Beistellung	kostenlose Beistellung	nein	"Militärarzt-pflichtig", Kosten trägt Bund	ja, wenn Anspruchsvor- aussetzungen vorliegen	ja	nein
(Korporal)					_		_			
10. –12.	€1.050,49 netto		ja, wenn Anspruchsvor- aussetzungen vorliegen	kostenlose Beistellung	kostenlose Beistellung	nein	"Militärarzt-pflichtig", Kosten trägt Bund	ja, wenn Anspruchsvor- aussetzungen vorliegen	ja	nein
(Zugsführer)					_		_			

Gilt für Männer und Frauen!

Abkürzungen:

ET..... Einrückungstermin ML Mehrleistung

Fußnoten:

- ¹⁾ Zahlungstermin ist immer der 15. des Monats
- Regelarbeitszeit 45 Wochenstunden
- Gemeint ist das dem vor Antritt des Wehrdienstes letzten Arbeitgeber auferlegte Kündigungsverbot, sofern alle Bedingungen gemäß Arbeitsplatz-Sicherungsgesetz 1991 erfüllt worden sind.
- Der angegebene Betrag beinhaltet eine einmalige Erfolgsprämie in Höhe von € 462,25, die bei positivem Abschluss der Vorbereitenden Milizausbildung ausbezahlt wird.

